
2022 年 7 月 12 日 

プラス ロジスティクス株式会社 

 

 

プラス カーゴサービス 大阪センターにおける火災について(第二報) 

 

2022 年 7 月 8 日 12 時 30 分頃、弊社関係会社のプラス カーゴサービス 大阪センター(大

阪市西淀川区大和田)の敷地内にて発生し、同日 13 時 30 分頃に鎮火いたしました火災につ

きまして、近隣の皆さまをはじめ、多くのお客さま、お取引先さま、関係者の皆さまにご迷

惑、ご心配をおかけしておりますことを深くお詫び申し上げます。 

 

1. 発生場所 

大阪府大阪市西淀川区大和田 2-2-33 

 

2. 被害状況 

 2022 年 7 月 8 日 13 時 30 分の時点で、従業員の無事を確認いたしております。 

 隣接する建物や弊社倉庫施設の一部に火災による損傷があり、倉庫内でお預かりし

ております一部の荷物類に焼失及び消火活動に伴う水濡れなどが発生いたしまし

た。 

 

3. 出荷等への影響 

7 月９日より通常通りの業務を行っており、入出荷等への影響はございません。 

 

4. 今後の対応 

設備等損傷箇所の修繕と本件に関する情報収集を実施し、今後の再発防止に取り組んで

参ります。 

 

なお、出火原因等につきましては消防および警察による調査を引き続き行っている最中で

ございます。調査結果につきましては、判明次第改めてご報告いたします。 

 

改めまして、皆さまにご迷惑、ご心配をおかけしましたことを深くお詫び申し上げます。併

せて今後の再発防止に注力して参ります。 

 

以上 


